2. "Per Alpinum jugs,  
Inhospitem et Caucasum,  
Vel occidentis usque ad ultimum sinum."

What other difficult journeys and distant regions are similarly mentioned by Horace? Quote, if you can.

3. (a) "Liburnis," "Calabris," "Circosa," "disiectus." Write short notes on these epithets.

(b) Argos, Neptunia, Thyestea, Terminusliba. Explain these epithets and the connection in which they are used in the Epodes.

4. Scan: (a) *Ibis Liburnis inter alta saxum—*  
(b) *Quo, quo solentis ruitis? aut cur dexteris—*  
(c) *Fervidare mero arcana promorat laos.*

## II.

B. Translate:

Con venissen in socrus mens villam Alstonensem, quae aliquando Rufi Vergilii fuit, ipso mihi locus optimi illius et maximi viri desiderium non sine dolore renovavit. Hanc enim colere accessum atque etiam sanctitatis suae nihilominus vocare consueverat. Quosdam etiam meriminos, illum animus, illum oculi requirebant. Libris etiam meritum eius videre, et vidisse pariter. Est enim adhuc imperfectior, nec difficultas operis in causa, mollietate potius exigit, sed aetatis eius cui cura mandata est. Subit indignatio cum admiratione, post decimum mortis annum reliquias segetum cinerem sine titulo, sine nomine laedere, cuius memoria erbum terrarum gloria pervagatur. Ad ille mandaverat cavere ut et divinus illud et immortalis factum versibus inscriberetur:

*Ibis sitos est Rufas, pulso qui Vindico quendam imperium adseruit non sibi sed patriae.*

Tam rara in amicitia fides, tam parva oblivis mortuorum ut ipsi nobis debeamus etiam conditoria extruere conuagare heredes officia praestemur. Nam cui non est verendum quod videmus accidisse Vergilio? cuius insularum ut indignorem sic etiam notissimum ipsius claritas facit. Vale.

- (a) "Quoscumque me constellens, . . . Illius oculi requirebant." What construction would have been used by Cicero?
- (b) "Post . . . jaceret." Explain the grammatical connection of this phrase with the sentence. How else might it have been written?
- Relate the historical incident mentioned in the verses of the extract and scan them.
- Translate and add write explanatory notes on the following:
  - Luzurbare Valcaethes incipiebat, non ampicandi causa sed studendi.
  - Indo Jan non iurabam Sopaethis vocatur (indé non ampicé ead autethis); idem latinum nomen impositum est Landi-om.
  - Quid si [to] herodem quidem instituit ex aase?
- (a) Pliny tells several ghost stories: relate one of them and give the various words he uses for "ghosts," or  
(b) Pliny narrates the first instance of hired applause in court.